
 

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” 

Classico – Linguistico – Scienze Umane – Economico Sociale 
Accreditato presso Regione Marche per obbligo formativo, formazione superiore, formazione continua 

Scuola polo per certificazioni di informatica EIPASS 

via Rinalda Pavoni, 18 – 60044 Fabriano (AN) – tel. 0732-21977 – fax 0732-248147 

segreteria@liceostelluti.edu.it – anpc03000b@istruzione.it – PEC anpc03000b@pec. istruzione.it 
C.M. ANPC03000B – C.F. 81002450427 

www.liceostelluti.edu.it 

Fabriano, 22/04/2020 
 

Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.liceostelluti.edu.it 
Agli Atti 

 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE RIMBORSO QUOTE VERSATE PER LA PARTECIPAZIONE AL 

VIAGGIO ISTRUZIONE A FIRENZE a. s. 2019-2020 EMERGENZA COVID-19  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” - in vigore dal 23 febbraio 2020 - con particolare riferimento 

all’art. 1, c. 2, lett. f) inerente la sospensione dei viaggi d'istruzione organizzati dalle istituzioni scolastiche; 

VISTI i DPCM del 25 febbraio 2020, 4 e 8 Marzo 2020 e successivi e le relative note Miur in merito alla 

sospensione delle visite guidate e dei viaggi istruzione a seguito emergenza COVID 2;  

VISTO il Piano visite guidate e viaggi d’istruzione a. s. 2019/2020;  

VISTO il Programma Annuale 2020 deliberato dal Consiglio di Istituto in data 17 dicembre 2019 con delibera  

 507;  

TENUTO CONTO dei versamenti effettuati dai genitori degli alunni che avevano dato adesione alla parteci-
pazione al viaggio di istruzione a FIRENZE a. s. 2019-2020;  
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla restituzione ai genitori delle quote versate a bilancio;  

 

DETERMINA 

 Di procedere al rimborso ai genitori degli studenti, delle quote versate per la partecipazione al viaggio di 

istruzione a FIRENZE a. s. 2019-2020 che sono attualmente in giacenza presso l’Istituto Bancario 

Cassiere della Scuola;  

 Il rimborso sarà effettuato mediante bonifico bancario sull’IBAN comunicato dal genitore dello studente;  

 La spesa sarà imputata nel progetto A05 – Visite, viaggi e programmi di studio all'estero - A.5.2 VIAGGI 

DI ISTRUZIONE; 

 Ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/90 viene nominato 

Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Dennis Luigi Censi.  

 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof. Dennis Luigi Censi 

 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002534 - 22/04/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

mailto:segreteria@liceostelluti.edu.it
mailto:anpc03000b@istruzione.it
http://www.liceostelluti.edu.it/
http://www.liceostelluti.edu.it/

		2020-05-05T11:01:50+0200
	CENSI DENNIS LUIGI




